UBND TỈNH SƠN LA

TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƠN LA

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /KH-CĐSL Sơn La, ngày      tháng      năm 2025

KẾ HOẠCH

Điều chỉnh, thiết lập, bổ sung các Quy chế, Quy định

Trường Cao đẳng Sơn La (bổ sung năm 2025)

Căn cứ Kế hoạch số 52/KH-CĐSL ngày 17/02/2025 của Trường Cao

đẳng Sơn La về Rà soát, điều chỉnh, thiết lập, bổ sung các Quy chế, Quy định

Trường Cao đẳng Sơn La năm 2025;

Căn cứ Báo cáo số 192/BC-CĐSL ngày 23/6/2025 của Trường Cao đẳng

Sơn La về Kết quả rà soát, điều chỉnh, thiết lập các Quy chế, Quy định Trường

Cao đẳng Sơn La 6 tháng đầu năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 695/QĐ-CĐSL ngày 29/7/2025 của Hiệu trưởng

Trường Cao đẳng Sơn La về việc Ban hành Quy định về xây dựng và ban hành

Quy chế, Quy định của Trường Cao đẳng Sơn La;

Căn cứ Công văn số 502/CĐSL-KT&ĐBCL ngày 06/8/2025 của Trường

Cao đẳng Sơn La V/v rà soát đề xuất xây dựng, sửa đổi, bổ sung Quy chế, Quy

định (bổ sung năm 2025).

Trên cơ sở Kết quả rà soát, điều chỉnh, thiết lập các Quy chế, Quy định

của phòng Khảo thí và Đảm bảo chất lượng; Đề xuất sửa đổi, bổ sung, ban hành

mới của các phòng, trung tâm, Trường Cao đẳng Sơn La xây dựng Kế hoạch Điều

chỉnh, thiết lập, bổ sung các Quy chế, Quy định trường Cao đẳng Sơn La (bổ sung

năm 2025), cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Đảm bảo thường xuyên, kịp thời, tinh gọn, khoa học, có tính khả thi cao

trong việc triển khai thực hiện có hiệu quả công tác rà soát, điều chỉnh, thiết lập, bổ

sung các Quy chế, Quy định cần thiết lập tại Trường Cao đẳng Sơn La năm 2025.

- Nhằm phát hiện những quy định trái pháp luật, mâu thuẫn, chồng chéo,

hết hiệu lực hoặc không còn phù hợp với tình hình thực tiễn của nhà trường, để

kịp thời bãi bỏ, thay thế, sửa đổi, bổ sung hoặc ban hành văn bản mới, bảo đảm

tính hợp pháp, thống nhất, đồng bộ của hệ thống văn bản quản lý nội bộ.

2. Yêu cầu

- Hoạt động rà soát, điều chỉnh, thiết lập, bổ sung Quy chế, Quy định phải

được tiến hành thường xuyên, liên tục ngay khi có căn cứ; không bỏ sót văn bản

thuộc trách nhiệm của phòng, trung tâm quản lý.

 - Bảo đảm sự phối hợp chặt chẽ của các đơn vị có liên quan.

II. NỘI DUNG VÀ THỜI GIAN THỰC HIỆN

Stt
Quy chế, Quy định cần

điều chỉnh, thiết lập
Thời
hạn

Hoạt động
điều chỉnh

Sản
phẩm

Ghi chú

I Phòng Hành chính – Quản trị

1

Quy định về quản lý, vận

hành, khai thác, sử dụng

các hệ thống thông tin,

cơ sở dữ liệu của Nhà

trường, công tác bảo trì

hệ thống hạ tầng kỹ thuật

(có nội dung về an toàn

trên không gian mạng,

bảo vệ cơ sở dữ liệu)

Tháng
11/2025

Ban hành mới Quy chế

2 Quy định về vệ sinh an

toàn lao động

Tháng
11/2025

Ban hành mới Quy định

3
Quy chế thi đua - khen

thưởng
Tháng

10/2025
Sửa đổi, bổ

sung
Quy chế

Điều chỉnh
thời gian
thực hiện

4

Quy định về đánh giá,
xếp loại và chi thu nhập
tăng thêm cho đơn vị, cá

nhân

Tháng
10/2025

Sửa đổi, bổ
sung

Quy định
Điều chỉnh
thời gian
thực hiện

5 Nội quy ra, vào cơ quan
Tháng
9/2025

Sửa đổi, bổ
sung

Nội quy
Điều chỉnh
thời gian
thực hiện

6

Quy định về công tác
quản lý, sử dụng, bảo trì,
bảo dưỡng máy móc, vật
tư, thiết bị và các phòng
thí nghiệm – thực hành

phục vụ đào tạo

Tháng
9/2025

Sửa đổi, bổ
sung

Quy định
Điều chỉnh
thời gian
thực hiện

7

Quy định về quản lý, cấp
phát và sử dụng dụng cụ,
vật tư, hoá chất tiêu hao

phục vụ đào tạo

Tháng
9/2025

Sửa đổi, bổ
sung

Quy định
Điều chỉnh
thời gian
thực hiện

8

Quy định Định mức
dụng cụ, vật tư, hoá chất

phục vụ đào tạo các
ngành nghề tại trường

Cao đẳng Sơn La

Tháng
10/2025

Sửa đổi, bổ
sung

Quy định
Điều chỉnh
thời gian
thực hiện

9 Quy chế Văn thư, Lưu
trữ Trường Cao đẳng

Tháng
9/2025

Ban hành mới Quy chế

Sơn La

10
Quy chế hoạt động của

Hội đồng lựa chọn nhà

cung ứng

11/2025 Ban hành mới Quy chế

II Phòng Tổ chức cán bộ – Công tác Học sinh sinh viên

1

Quy định về ban hành
Chiến lược và kế hoạch

thực hiện chiến lược phát
triển

Trước
10/12/20

25
Ban hành mới Quy định

2
Quy chế hoạt động của
Ban chỉ đạo thực hiện

Quy chế dân chủ

Tháng
11/2025

Ban hành mới Quy chế

3

Quy định về tiêu chuẩn
giảng viên (làm rõ tiêu
chuẩn về ngoại ngữ, tin

học, tiêu chuẩn theo
Thông tư số 11/2022/TT-

BNV ngày 30/12/2022
Hướng dẫn về vị trí việc
làm công chức nghiệp vụ

chuyên ngành nội vụ)

Tháng
11/2025

Sửa đổi, bổ
sung

Quy định

4
Quy chế hoạt động của

Hội đồng lương
Tháng

10/2025
Ban hành mới Quy chế

5
Quy chế thực hiện Công

tác dân vận
Tháng

10/2025
Ban hành mới Quy chế

6
Nội quy tuyển dụng,

nâng ngạch, xét thăng
hạng, viên chức

Tháng
10/2025

Ban hành mới Nội quy

7
Quy chế tuyển dụng,
nâng ngạch, xét thăng

hạng, viên chức

Tháng
11/2025

Ban hành mới Quy chế

8
Quy định về bảo vệ bí

mật nhà nước

Trước
10/12/20

25
Ban hành mới Quy định

III Phòng Đào tạo

1
Quy định quản lý tự học

có hướng dẫn
Tháng

11/2025
Ban hành mới Quy định

2

Quy định đào tạo liên

thông giữa các trình độ

trong trường Cao đẳng

Sơn La

Tháng
11/2025

Sửa đổi, bổ

sung
Quy định

3
Quy chế làm việc của

Hội đồng Khoa học và

đào tạo

Tháng
11/2025

Sửa đổi, bổ

sung

Quy chế

IV Phòng Kế hoạch – Tài chính

1 Quy chế chi tiêu nội bộ 11/2025
Sửa đổi, bổ

sung
Quy chế

2

Quy định quản lý kinh
phí hoạt động; kinh phí
thu sự nghiệp và công

khai tài chính

Trước
15/12/20

25
Ban hành mới Quy định

3
Quy chế hoạt động của

Hội đồng phân bổ tài

chính

11/2025 Ban hành mới Quy chế

V Phòng Khảo thí và Đảm bảo chất lượng

1
Quy định về quản lý
ngân hàng câu hỏi thi

 Ban hành mới Quy định

Điều chỉnh
thời gian
thực hiện
(Đơn vị sẽ
thực hiện

khi có phần
mềm quản
lý tổng thể
về nội dung

này)

2

Quy định quản lý đánh
giá kết quả học tập, xét
và công nhận tốt nghiệp
với trình độ trung cấp,

trình độ cao đẳng

Tháng
11/2025

Sửa đổi, bổ
sung

Quy định
Điều chỉnh
thời gian
thực hiện

3
Quy định tổ chức thi kết
thúc môn học/mô đun có

ứng dụng CNTT

Tháng
11/2025

Sửa đổi, bổ
sung

Quy định
Điều chỉnh
thời gian
thực hiện

4 Quy chế Kiểm toán nội

bộ
11/2025

Sửa đổi, bổ
sung

Quy chế

VI Trung tâm Tuyển sinh – Hướng nghiệp

1

Quy chế tuyển sinh trình
độ cao đẳng, trung cấp

tại Trường Cao đẳng Sơn
La năm 2025

9/2025
Sửa đổi, bổ

sung
Quy chế

2 Quy định hoạt động kết
nối với các đơn vị sử

11/2025 Sửa đổi, bổ Quy định

dụng lao động, nhà tuyển
dụng (áp dụng cho TT
Tuyển sinh – Hướng

nghiệp)

sung

VII Trung tâm Thông tin – Thư viện

1 Quy chế quản lý, sử

dụng Thư viện
11/2025 Ban hành mới Quy chế

2 Quy định về công tác

truyền thông
11/2025 Ban hành mới Quy định

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Khảo thí và Đảm bảo chất lượng: Xây dựng Kế hoạch; Tổng

hợp báo cáo đánh giá kết quả triển khai thực hiện Kế hoạch rà soát, điều chỉnh,

thiết lập, bổ sung các Quy chế, Quy định Trường Cao đẳng Sơn La năm 2025.

 2. Trưởng các phòng, trung tâm theo phân công có trách nhiệm:

- Tiếp tục tổ chức, triển khai thực hiện Kế hoạch và đề xuất sửa đổi, bổ

sung, xây dựng mới quy chế, quy định phát sinh ngoài Kế hoạch trong quá trình

thực hiện nhiệm vụ.

- Tổ chức, triển khai thực hiện Kế hoạch đảm bảo đúng các bước theo

Quy trình QT/8.5.6/BISO về quản lý sự thay đổi.

- Báo cáo kết quả và minh chứng về phòng Khảo thí và Đảm bảo chất

lượng trước ngày 10/12/2025.

Trên đây là Kế hoạch điều chỉnh, thiết lập, bổ sung các Quy chế, Quy

định Trường Cao đẳng Sơn La (bổ sung năm 2025). Nhà trường yêu cầu các đơn

vị có liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận: HIỆU TRƯỞNG
- Ban Giám hiệu (Báo cáo);
- Các phòng TC-HSSV, HC-QT, P.KTCL, ĐT,

KH-TC, TTTS&HN, TTTV (Thực hiện);

- Lưu: VT, P.KTCL.

Nguyễn Đức Long

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-09T15:11:55+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	Nguyễn Đức Long<longnd.cdsl@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-09T15:50:42+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƠN LA<cdsl@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-09T15:50:46+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƠN LA<cdsl@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-09T15:50:53+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƠN LA<cdsl@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-09T15:50:59+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƠN LA<cdsl@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!